



**ПРАВИТЕЛЬСТВО
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.07.2019

№ 304

г. Саранск

О внесении изменений в Положение об условиях и порядке предоставления стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Мордовия по сельскохозяйственным профессиям, специальностям, направлениям подготовки, компенсационной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы, ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в Положение об условиях и порядке предоставления стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Мордовия по сельскохозяйственным профессиям, специальностям, направлениям подготовки, компенсационной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы, ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы, утвержденное

постановлением Правительства Республики Мордовия от 22 июня 2015 г. № 381 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления стипендии студентам, обучающимся по очной форме обучения за счет бюджетных ассигнований федерального бюджета, республиканского бюджета Республики Мордовия по сельскохозяйственным профессиям, специальностям, направлениям подготовки, компенсационной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы, ежемесячной денежной выплаты молодым специалистам, трудоустроившимся в сельскохозяйственные организации и организации системы государственной ветеринарной службы» (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Республики Мордовия от 28 декабря 2015 г. № 750, от 10 октября 2016 г. № 502, от 23 декабря 2016 г. № 629, от 31 августа 2017 г. № 497, от 6 августа 2018 г. № 414, от 19 апреля 2019 г. № 193), следующие изменения:

в пункте 10 слова «5 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

в пункте 12 слова «5 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

в пункте 13 слова «5 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

в пункте 14 слова «5 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

в пункте 25 слова «5 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

в пункте 27 слова «5 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

в пункте 28 слова «5 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней»;

в пункте 29 слова «5 календарных дней» заменить словами «5 рабочих дней».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Республики Мордовия



В. Сушкоев